MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA
Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500
CPA

 ATA DA REUNIÃO

CPA Comissão Própria de Avaliação

Local:

Remotamente

WebConferência

Link da videochamada:

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/whelligton-
renan-da-vitoria-reis

Data: 30/06/2023

Início: 10h

Participantes: 1. Daniela Bertolini Depizzol - campus Cariacica
2. Davi Pereira Garcia - Campus Guarapari
3. Diego Vieira dos Santos - Campus São Mateus
4. Gabriel Antônio Dalla Colletta da Costa - Campus Piúma
5. Geovane Carlos Barbosa - Campus Cachoeiro de Itapemirim
6. Gustavo Soares de Souza - Campus Itapina
7. Jadielson Lucas da Silva Antonio - Campus Aracruz
8. Kamila Mascarenhas Machado - ITApina
9. Luciano Belcavello - Campus Ibatiba
10. Marcelo Barbosa Viana – Campus Centro-Serrano.
11. Mariana Biancucci Apolinário Barbosa - Cefor
12. Priscilla Dutra Freires Codeco - Campus Montanha
13. Regina Vago - Campus Colatina.
14. Sabrina Bertollo Machado - Campus Viana
15. Sandra Margon- Campus Santa Teresa
16. Tereza Cristina Dias - Campus Vila Velha
17. Thalita Roza Fabiano  - Campus Cachoeiro de Itapemirim
18. Tiago Zanotelli - Campus São Mateus
19. Whelligton Renan da Vitória Reis - Campus Linhares

Ausentes: -

Justificativas: -

Pauta

01. Processo eleitoral para formação da nova representação da comissão de avaliação

02. Discussão sobre o sistema e o questionário Avaliação Institucional 2023

03. Diversos

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA
Avenida Rio Branco, 50 – Santa Lúcia – 29056-255 – Vitória – ES

27 3357-7500
CPA

 ATA DA REUNIÃO

Pontos de Discussão

Aos trinta dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e três, às dez horas, por meio da

WebConferência na sala: Link da videochamada:

 https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/whelligton-renan-da-vitoria-reis reuniram-se os membros

das comissões setoriais de avaliação, presididos pelo servidor Whelligton Renan da Vitória

Reis, presidente da CPA e presidente da CSA do Campus Linhares. Whelligton iniciou a

reunião e passou a palavra para o membro Gabriel que apresentou o cronograma geral de

sistemas de informação, contendo o prazo que a Diretoria de Tecnologia da Informação teria

para realizar as propostas de alteração do sistema apresentadas. Em seguida ficou acordado

que será formado um grupo de trabalho no próximo semestre para alinhar as propostas de

mudança para a avaliação do próximo triênio e encaminhamento das mesmas de forma

antecipada para DTI. Na sequência o presidente passou para o ponto, de escolha dos novos

membros para a comissão da CPA, pois o mandato atual foi prorrogado até novembro de

2023. O servidor Gabriel candidatou-se para a representação do segmento técnico

administrativo e a servidores Marcelo Barbosa Viana e Whelligton Renan da Vitória Reis

candidataram-se para o segmento docente. Após ampla discussão e sem manifestação para

preenchimento das demais vagas, acordou-se que os membros da comissão iriam passar a

demandas às comissões locais e o envio de nomes poderia ser realizado até o dia

05/07/2023. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a reunião, da qual para

constar, eu Kamila Mascarenhas Machado, lavrei a presente ata. Colatina/ES, 30 de junho de

2023.

https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/whelligton-renan-da-vitoria-reis